CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

\...~ .. --'.~ ~ .~·~ür~·:...tJai ~e
Santa Rita do Psrdo - MS o

_J
O o
O
t-
O o::: c,

051]
PROTOCOlO GERAL D REQUERIMENTO

00 INDICAÇÃO

DMOÇÃO

o ~ JU!~f

N&~
VI~to

AUTOR: LUIZ CARLOS DO PRADO RODRIGUES

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Cacildo Dagno Pereira, Prefeito Municipal, no sentido de
"Providenciar a construção de aterro sobre a linha de tudo instalada na estrada que da
acesso a Fazenda Cambaúva. li

Sala das Sessões, Antônio Arcanjo do Santos Júnior, 04 de Junho de 2019.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária tendo em vista que, com a instalação dos tubos na
estrada que da acesso a Fazenda Cambaúva, torna-se necessária também, a construção de um
aterro elevando o nível da estrada em aproximados 50 metros antes e depois da referida linha de
tubo.

A construção deste aterro proporcionara maior qualidade do serviço publico realizado,
além de proporcionar maior segurança e conservação dos tubos ali inseridos, fazendo com que
não ocorra degradação precoce dos serviços ali realizados.

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos nossos protestos de
elevada estima e consideração.

~
Luiz Carlosdo _B. Rodrigues

vereador